
 
  
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Pojistná smlouva číslo:  

0058041075 
 

Uzavřená mezi smluvními stranami: 
 

   Pojistník: Město Valašské Meziříčí  
 Sídlo:  Náměstí 7/5, 757 01, Valašské Meziříčí, Česká republika 

IČ: 00304387 
DIČ:  CZ 00304387 
Oprávněná osoba jednat  Mgr.Robertem Stržínkem, starostou  
jménem pojistníka:  
  
(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně jedné 

 
 

       a 
 

 

 Pojistitel:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 2742 

Sídlo:  Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika 
  IČ:  46973451 
     DIČ:                                                        CZ46973451 
     Bankovní spojení:                                   ČSOB, a.s. Praha 
     Číslo účtu:                                              2252383/0300 
 Zastoupená:  Ing. Lukášem Bosákem, jednajícím na základě plné moci 
 Tel.:/e-mail:                                            497 770 176, email: bosak@hvp.cz  

 

(dále jen „pojistitel“) – na straně druhé  

 
 
 

 

 
uzavírají 

podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále  zákona č.168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně  některých  souvisejících  zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla) v platném znění, tuto pojistnou  smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a 
přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
 



Pojistná smlouva číslo: 0058041075 
 

  Strana 2 (celkem 8) 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník: Město Valašské Meziříčí se sídlem Náměstí 7, PSČ 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00304387, DIČ: 

CZ 00304387 sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným a oprávněnou 
osobou. 

2. Dalšími pojištěnými subjekty jsou: 

- Město Valašské Meziříčí  

- Technické služby města Valašské Meziříčí  

- Středisko volného času Domeček 

- Městské lesy a zeleň, s.r.o. 

- ST SERVIS s.r.o. 

Podrobný výčet identifikačních údajů pojištěných subjektů je uveden v příloze č. 2 této pojistné smlouvy.  

3. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, havarijní 
pojištění a doplňková pojištění vymezené touto pojistnou smlouvou a podmínkami zadávací dokumentace a 
jejich příloh k veřejné zakázce na služby v rámci nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení 
s názvem „Komplexní pojištění města Valašské Meziříčí.“ 

4. Seznam všech pojištěných vozidel je uveden v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

5. Doba pojištění: Pojištění se sjednává na dobu určitou v délce 36 měsíců. Pojištění od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024.  

6. Místo pojištění: Území České republiky a území států vymezených v prováděcí vyhlášce MF ČR č. 205/1999 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.  

8. Pojistník si v souladu s ust. § 100 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku na poskytování dalších služeb podobného 
charakteru jako dle této pojistné smlouvy, tj. na uzavření pojištění pro další vozidla určená pojistníkem, 
zejména vozidla, která pojistník či některá příspěvková organizace, nebo obchodní společnost nabude za 
dobu trvání smluvního vztahu, nebo na další druh pojištění týkající se vozidel pojistníka, případně pojistníkem 
určených osob a jejich vozidel. Změna výše pojistného u pojištěných vozidel dle přílohy č. 1 této pojistné 
smlouvy je možná z důvodu prodeje vozidla, nákupu vozidla, nebo změny vlastníka vozidla. Změna výše 
pojistného je možná také v případě změny pojistné hodnoty vozidla u havarijního pojištění. Ke dni 1. 1. 2022 a 
následně každým rokem k výročnímu dni pojistné smlouvy budou u havarijního pojištění aktualizovány pojistné 
částky jednotlivých vozidel dle oceňovacího systému společnosti Cebia, spol. s r.o. s porovnáním cenových 
nabídek na trhu vozidel. Pokud pojistník rozhodne o úpravě pojistné částky vozidel u havarijního pojištění na 
základě výše zmíněného porovnání, bude změna pojistného provedena úměrně na základě sazeb pojistné 
smlouvy. 

9. Ujednává se, že smluvní ujednání uvedená v této pojistné smlouvě mají vysloveně přednost před 
přiloženými VPP, DPP a SU pojistitele. Pojistná smlouva se bude přednostně řídit těmito smluvními 
ujednáními, pokud by byly v částečném nebo úplném rozporu s přiloženými VPP, DPP a SU pojistitele. 
Níže citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze v tom rozsahu, ve kterém 
nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací dokumentací. 

10. Smluvní vztahy se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojišťovnictví), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále zákonem č.168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za újmu působenou provozem vozidla a o  změně  některých  souvisejících  zákonů (o 
POV), vyhláškou Ministerstva financí č.205/1999 Sb., kterou se provádí zákon č.168/1999 Sb., a zákonem  č. 
56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, vše ve znění 
pozdějších předpisů. 

Dále smluvní vztahy upravují Všeobecné pojistné podmínky pojistitele, a to konkrétně: 

Všeobecné pojistné podmínky obecná část pro škodové pojištění NP/01/2014 
Všeobecné obchodní podmínky obecná část pro obnosové pojištění ZP/01/2014 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla NP/42/2018 
Doplňkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a 
havarijnímu pojištění motorových vozidel NP/05/2020 
Doplňkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění motorových vozidel NP/04/2020 
Základní a dodatkové asistenční služby pro motocykly NP/29/2012 
Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/02/2008  
Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 t NP/06/2015  
Doplňkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění ZP/02/2014 



Pojistná smlouva číslo: 0058041075 
 

  Strana 3 (celkem 8) 

 

Zásady a tabulky pro hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění – trvalé následky ZP/15/2014 
 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy a jsou vloženy v příloze č. 4 této pojistné smlouvy.  

 
 
 

Článek II. 

Rozsah pojištění 
 
 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (POV) 

1.1 Předmět pojištění 

              Předmětem pojištění je odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení) a právním 
předpisem stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu způsobenou jiné osobě provozem vozidla 
uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištění se týká vozidel, k nimž má pojistník vlastnické právo, případně 
právo užívání a na které se vztahuje povinnost uzavřít pojištění dle zákona č. 168/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla). Pojištěná jsou veškerá vozidla 
uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy – Seznam vozidel.  

1.2 Rozsah pojištění 

Dle §6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů – pojištěný má nárok, aby pojistitel za něho nahradil 
poškozeným uplatněné a prokázané nároky na náhradu: 

- a) škody na zdraví nebo usmrcením, 
- b) škody vzniklé poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škody vzniklé odcizením věci, pozbyla-li 

fyzická osoba schopnost ji opatrovat, 
- c) škody, která má povahu ušlého zisku, 
- d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle písmen a) až 

c), které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta podle příslušného právního předpisu. 
- Účelně vynaložených nákladů spojených s péčí o zdraví zraněného zvířete, 
- Pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil: 
- Zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokázaný nárok na náhradu nákladů na zdravotní péči hrazenou 

z veřejného zdravotního pojištění, pokud zdravotní pojišťovna tyto náklady vynaložila na zdravotní péči 
poskytnutou poškozenému za újmu, kterou je pojištěný nahradit. 

- Regresní náhrady předepsané k úhradě pojištěnému podle zákona upravující nemocenské pojištění. 
- Náklady hasičského záchranného sboru nebo jednotek sboru dobrovolných hasičů obce podle § 3a, odst. 

3, zákona č. 168/1999 Sb. 
 
 

1.3 Limity pojistného plnění  

Újma na zdraví nebo usmrcením – 50 a 100 mil. Kč na každého zraněného nebo usmrceného  

           újma na věci, ušlý zisk – 50 a 100 mil. Kč pro každé vozidlo a jednotlivou pojistnou událost při újmě dle § 

6 odst. 2 písm. b), c), d) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění 
pozdějších předpisů (pro věcnou škodu, ušlý zisk a právní zastoupení. 

 Náklady právní ochrany – účelně vynaložené náklady, které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně 

advokáta podle příslušného právního předpisu.  

1.4 Spoluúčast 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti 

1.5 Území rozsah 

Území České republiky a území států vymezených v prováděcí vyhlášce MF ČR č. 205/1999 Sb., ve znění  
pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších předpisů. 

1. 6. Asistenční služby 

Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání základních asistenčních služeb poskytovaných smluvní 
asistenční společností pojistitele v rozsahu dle přiložených smluvních ujednání: 

Základní a dodatkové asistenční služby pro motocykly NP/29/2012 

Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/02/2008 

Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 t NP/06/2015 

 
Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ 
Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062. 



Pojistná smlouva číslo: 0058041075 
 

  Strana 4 (celkem 8) 

 

Základní asistenční služby se sjednávají zdarma a bez spoluúčasti 
 

2. Havarijní pojištění (HAV) 

2.1 Předmět pojištění  

Předmětem pojištění je havarijní pojištění vybraných vozidel. Soubor vozidel je uveden v příloze č. 1 této 
pojistné smlouvy – Seznam vozidel. V této příloze jsou rovněž uvedeny pojistné částky za jednotlivá 
vozidla.  

2. 2. Rozsah pojištění 

Havarijní pojištění v rozsahu „ALL RISK“ (proti všem rizikům) varianta MAX dle NP/04/2020, čl. 3, bod 1.4.  

Pojištění se vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho obvyklou 
nebo mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo jeho části. 
Jedná se zejména o tato pojistná nebezpečí; 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil – náraz, střed, pád), 
- odcizení vozidla nebo jeho části, 
- vandalismus (poškození věci úmyslným jednáním třetí osoby), 
- střet se zvířetem, 
- poškození vozidla zvířetem 
- neoprávněné použití 
- živelní události (působení přírodních sil – požár, výbuch, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice, 

krupobití, pád stromu nebo jiného předmětu.  
 

2.3 Pojistné částky  

Nová cena – u nových vozidel do 1 roku stáří.  

Obvyklá cena – u vozidel starších 1 roku.  

2.4 Spoluúčast 

5 %, min. 5.000, -Kč 

2.5 Územní rozsah pojištění 

            Geografické území Evropy a u vybraných vozidel dle přílohy 1 této pojistné smlouvy pouze území ČR. 
 
2.6 Ostatní ujednání  

Ujednává se, že ke dni 1. 1. 2022 a následně každým rokem k výročnímu dni pojistné smlouvy budou u 
havarijního pojištění aktualizovány pojistné částky jednotlivých vozidel dle oceňovacího systému 
společnosti Cebia, spol. s r.o. s porovnáním cenových nabídek na trhu vozidel. Pokud pojistník rozhodne o 
úpravě pojistné částky vozidel u havarijního pojištění na základě výše zmíněného porovnání, bude změna 
pojistného provedena úměrně na základě sazeb pojistné smlouvy. 

 

3. Doplňková pojištění  
 
3. 1. Pojištění skel 

3.1.1. Předmět pojištění, spoluúčast  

Pojištění se týká všech skel ve vozidle. Soubor vybraných vozidel je uveden v příloze č. 1 této pojistné 
smlouvy. Doplňkové pojištění skel se sjednává bez spoluúčasti.  

3.1.2 Pojistná nebezpečí 

Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení všech skel ve vozidle jakoukoliv nahodilou 
událostí.  

3.1.3 Limit plnění  

Jednotlivé limity plnění pro pojištění skel u vybraných vozidel jsou uvedeny  v příloze č. 1 této pojistné 
smlouvy.  

3.1.4. Územní rozsah:  

  Geografické území Evropy 

 

3.2 Úrazové pojištění všech sedadel 

3.2.1 Předmět pojištění  



Pojistná smlouva číslo: 0058041075 
 

  Strana 5 (celkem 8) 

 

Předmětem pojištění je úrazové pojištění osob přepravovaných na sedadlech vozidla. Sjednává se pro 
všechna sedadla ve vozidlech uvedených v příloze č. 1 – Seznam vozidel Pojištěnými jsou řidiči a osoby 
přepravované těmito vozidly. Úrazové pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

3.2.2 Limity pojistného plnění, spoluúčast 

Základní limity plnění: 

smrt následkem úrazu - 100 000 Kč 

trvalé následky úrazu - 200 000 Kč  

Výše násobku pro jednotlivá vozidla je uvedena v příloze č. 1 – Seznam vozidel. 

 

3.3  Pojištění zavazadel  

3.3.1 Předmět pojištění 

Předmětem pojištění jsou zavazadla dopravovaná pojištěnými vozidly. Soubor vybraných vozidel je uveden   
v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

3.3.2 Limity pojistného plnění, spoluúčast  

Výše limitů pro jednotlivá vozidla jsou uvedeny v příloze č. 1 – Seznam vozidel 

Spoluúčast: 

Pojištění zavazadel se sjednává bez spoluúčasti 

3.3.3 Územní rozsah:  

              Geografické území Evropy 

3.3.4 Asistenční služby  

Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání základních asistenčních služeb poskytovaných smluvní 
asistenční společností pojistitele v rozsahu dle přiložených smluvních ujednání: 

Základní a dodatkové asistenční služby pro motocykly NP/29/2012 

Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/02/2008 

Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 t NP/06/2015 

 

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ 

Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062. 

Asistenční služby se sjednávají bez spoluúčasti. 

 

 
Článek III. 

Obchodní podmínky 

1. Pojistná smlouva je vyhotovena v souladu s obecnými závaznými předpisy a respektuje všechny požadavky 
stanovené pojistníkem ve výzvě a jejich přílohách k veřejné zakázce na služby zadávaná v rámci nadlimitní 
veřejné zakázky v otevřeném režimu na služby „Komplexní pojištění města Valašské Meziříčí“ a je v souladu 
s veškerými smluvními ujednáními uvedenými v zadávací dokumentaci a této pojistné smlouvy. Výše pojistného 
je stanovená absolutní částkou v Kč bez DPH.  

2. Pojistný zájem – Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné 

smlouvy považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

3. Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období jeden rok. 

4. Pojistné bude hrazeno čtvrtletně. Pojistitel se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný 
čtvrtletní způsob platby. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 

5. Ujednává se, že k počátku pojištění tj. k 1.1.2022 a následně každým rokem k výročnímu dni budou u 

havarijního pojištění upraveny – aktualizovány pojistné částky jednotlivých vozidel dle oceňovaného systému 
společnosti Cebia, spol. s r.o. s porovnáním cenových nabídek na trhu vozidel.  

6. V rámci pojistné hodnoty vozidla je zahrnuta zvláštní výbava pevně spojená s vozidlem a doložitelná ze strany 
pojistníka včetně polepů na vozidle. 

7. U vozidel zařazených do systémů IZS se zohledňuje kompletní vybavení vozidel doložitelná ze strany 
pojištěného.  



Pojistná smlouva číslo: 0058041075 
 

  Strana 6 (celkem 8) 

 

8. Doplňková pojištění se nesjednávají u přípojných vozidel.  

9. Makléřská doložka: Pojistník a pojištěný pověřuje výhradně společnost RESPECT, a.s. IČO: 253 77 302 

vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím společností RESPECT, a.s. – zplnomocněného makléře. Pojistné bude 
hrazeno na účet makléřské společnosti RESPECT, a.s., číslo účtu 7220843001/550 vedený u Raiffeisenbank, 
a.s.. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s. 

10. Pojistitel se zavazuje k tomu, že: 

 Registrace škodní události bude potvrzena registračním číslem do 3 dnů od doručení hlášení o škodní 
události. 

 Výplata pojistného plnění bude provedena do 15 dnů od ukončení šetření, 

 Likvidace pojistných událostí do výše škody 20 000 Kč bude provedena bez nutnosti prohlídky likvidátorem 
či technikem pojišťovny. K likvidaci postačí fotodokumentace a doklady nezbytně nutné pro její vyřešení, 

 Pro škody nad 20 000 Kč platí, že pokud nebude pojišťovnou do tří pracovních dnů od oznámení  škody  
písemně  sděleno,  že  bude  provádět  prohlídku,  může  pojištěný  začít   s opravami.1 

 

Článek IV. 

Hlášení škodných událostí 

1. Registrace škodní události bude potvrzena registračním číslem do 3 dnů od doručení hlášení o škodní 
události. 

2. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zástupce 
pojištěného nebo prostřednictvím zplnomocněného makléře, případně jinak dohodnutým způsobem bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem pojistiteli na adresu 

 
 Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 

 Římská 45, 120 00 Praha 2, 
 Tel.: 222 119 125 

 e-mail: skody@hvp.cz  

  

 

Článek V. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024.  

3. Pojistný rok: je doba 12 měsíců, první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek 

pojištění.  

4. Pojistné: je stanoveno jako běžné  

5. Požadavek změny, včetně sjednání pojištění dalších jednotlivých vozidel je účinný doručením příslušného 
požadavku změny odeslaného pojistníkem na e-mailovou adresu bosak@hvp.cz, není-li v příslušných 
právních předpisech, v této pojistné smlouvě nebo v požadavku změny stanoveno jinak.  

6. Při zániku pojištění odpovědnosti vozidla je pojistník povinen neprodleně vrátit pojistiteli zelenou kartu. 

 
Článek VI. 

Platební podmínky  
 

1. Výše pojistného představuje maximální výši pojistného s platností po celou dobu trvání této pojistné smlouvy. 
Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění není přípustná. Jednotlivé sazby pojistného jsou 
stanoveny v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci jako nejvýše přípustná částka, včetně 
veškerých dalších nákladů s plněním pojistné smlouvy souvisejících a zisku pojistitele.  

2. Pojistné je stanoveno bez vazby na změny kurzů zahraničních měn. 

3. Změna výše pojistného je možná pouze při změně rozsahu pojištěného krytí a změnou obsahu pojišťovaného 
souboru vozidel , nebo při snížení pojistné částky z důvodu prodeje auta, změny vlastníka apod.  

4. Výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť dle ust. § 51 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny. 

5. Podrobný rozpis ročního pojistného za jednotlivá vozidla je přiložen v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.  

mailto:skody@hvp.cz


Pojistná smlouva číslo: 0058041075 
 

  Strana 7 (celkem 8) 

 

6. Pojistné podle této pojistné smlouvy činí: 

 

Pojištění  Roční pojistné (v Kč)  

Pojistné (v Kč) za celou 

dobu pojištění (v Kč), tj. 

od 1.1.2022 do 

31.12.2024 

Povinné ručení  90 905,-  272 715,- 

Havarijní pojištění  118 800,-  356 400,- 

Pojištění skel 31 050,-  93 150,- 

Pojištění úrazu  20 250,-  60 750,- 

Pojištění zavazadel  3 000,-  9 000,-  

Celková výše pojistného 264 005,-  792 015,-  

Čtvrtletní splátka  66 001,- Kč 

7. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet makléřské společnosti RESPECT, a.s. číslo účtu 
7220843001/5500 vedený u Raiffeisenbank, a.s. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet 
RESPECT, a.s. 

8. Roční pojistné je hrazeno čtvrtletně převodem z účtu a je splatné vždy ke dni 1. každého čtvrtletí příslušného 
kalendářního roku. Veškeré platby budou v CZK  

9. Pojistitel se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby.  

10. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 

11. První pojistné ve výši 66 001 Kč za období 1.1. 2022 – 31. 3 2022 je splatné k 1. 1. 2022 následné pojistné v 

příslušné aktuální výši bude hrazeno za tato další čtvrtletí: 

1.4.2022 – 30.6.2022 
1.7.2022 – 30.9.2022 
1.10.2022 – 31.12.2022 
 
1.1.2023 - 31.3.2023 
1.4.2023 – 30.6.2023 
1.7.2023 – 30.9.2023 
1.10.2023 – 31.12.2023 
 
1.1.2024 – 31.3.2024 
1.4.2024 – 30.6.2024 
1.7.2024 – 30.9.2024 
1.10.2024 – 31.12.2024 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 

1. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých osobních 
údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016. 

2. Návrh smlouvy, včetně všeobecných obchodních podmínek, produktových podmínek nebo jiných podmínek 
nevylučuje ani žádným způsobem omezuje oprávnění či požadavky Pojistníka a po obsahové i formální stránce 
bezvýhradně odpovídat veškerým požadavkům pojistníka  pro konkrétní část předmětu plnění veřejné zakázky 
uvedené v zadávací dokumentaci, především v technické části zadávací dokumentace. Návrh smlouvy rovněž 
akceptuje ustanovení obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na plnění této pojistné smlouvy.  

3. Pojistitel bere na vědomí, že na smlouvu uzavřenou na základě této veřejné zakázky se vztahují povinnosti 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dle tohoto 
zákona zajistí pojistník způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pojistitel poskytne pojistníkovi 
textový obsah smlouvy, včetně všech příloh smlouvy, ve strojově čitelném formátu nejpozději do 10 dnů od 
uzavření smlouvy. 



Pojistná smlouva číslo: 0058041075 
 

  Strana 8 (celkem 8) 

 

4. Pojistitel je svojí nabídkou dle §40 ZZVZ vázán po celou dobu zadávací lhůty, a to 4 měsíce od skončení lhůty 
pro podání nabídky. 

5. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojistitel a zplnomocněný makléř obdrží 
každý po jednom stejnopisu. 

6. Jakékoli změny pojistné smlouvy je možné pouze na základě písemných, číslovaných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

7. Kontaktní osoba za pojistitele: Ing. Lukáš Bosák, ředitel pobočky Hradec Králové, Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s. Hořická 28/8, budova B, Hradec Králové 2, PSČ 500 02, tel.: 739 220 276,  e-mail: 
bosak@hvp.cz.   

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

9. Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení), 
ve znění pozdějších předpisů Rada města Valašské Meziříčí dne 15. 7. 2021 usnesením č. 72/49Toto 
prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.  

10. Nedílnou součástí jsou následující přílohy této pojistné smlouvy:  

 
Výčet příloh:  Příloha č. 1 – Seznam vozidel a výše pojistného (v souladu s přílohou č. 7 ZD) 
  Příloha č. 2 – Seznam pojištěných subjektů  

  Příloha č. 3 – Speciální sazebník POV, HAV  
             Příloha č. 4 -  Všeobecné podmínky pojistitele  

 Příloha č. 5 – Plná moc Ing. L. Bosáka 
 
 
V Hradci Králové, dne 08.09.2021 
 
 ………………………………………………………… 
                                                                                                  Ing. Lukáš Bosák, na základě plné moci  

    
 
 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí, dne 04.10.2021 
 
 

                                                                                          ………………………………………………………. 
                                                                            Mgr.Robert Stržínek, starosta   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:bosak@hvp.cz

